CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1654/2023

Maringá, 24 de outubro de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
considerando reunião realizada no dia 11/10/2023 com alguns moradores e comerciantes da Zona 4,
onde os mesmos se manifestaram preocupados com o aumento das ocorrências de ameaças, furtos e
assaltos na região, se há possibilidade de determinar a adoção das medidas necessárias visando sejam
intensificadas  as  rondas  pela  Guarda Municipal  no quadrilátero  compreendido pela  Avenida 19 de
Dezembro, Rua Fernão Dias, Avenida Cidade Leiria e Rua Princesa Isabel,  na Zona 4, e,  em caso
positivo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

O  patrulhamento  faz-se  necessário  devido  ao  alto  índice  de  andarilhos  na  região
mencionada, os quais estão constrangendo pedestres e comerciantes, como também efetuando pequenos
furtos na região.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 30/10/2023,
às 10:47, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0316216 e o código CRC 93C2A187.

23.0.000007437-3 0316216v2

SEI/CMM - 0316216 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 31/10/2023, 14:23